
D. D. G. n°              del 

 

Dott. Giuseppe La Rosa - Conferimento Incarico Servizio S.11 – Servizio regionale di protezione civile per 

la provincia di Catania. 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

PRESIDENZA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROTEZIONE CIVILE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA   la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 
VISTA   la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 
VISTO   il Contratto Collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della regione siciliana e 

  degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. 10/05/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 

  2018; 
VISTA   la L.R. 16 gennaio 2024, n. 1 “ Legge di Stabilità Regionale 2024 - 2026 “ ; 
VISTA  la L.R. 16 gennaio 2024, n. 2 “ Bilancio di Previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2024 - 2026 ”; 
VISTA  la Delibera di Giunta Regionale n. 15 del 22.01.2024 - “ Approvazione del Documento 

Tecnico di Accompagnamento, Bilancio Finanziario Gestionale e Piano degli indicatori ”; 
VISTO   il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con 

 il quale è stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. 

Rimodulazione  degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

 comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9”; 
VISTO il D.P. Reg. 13 febbraio 2023 n.439 con il quale, in esecuzione alla Delibera di Giunta 

regionale n.74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all’ing. Salvatore Cocina l’incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza della Regione 

Siciliana; 
VISTO   il Decreto n.96 del 30.03.2022 con il quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi 

  dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione regionale con la 

  deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, si è proceduto alle pesature 

  delle strutture dipartimentali; 
VISTA  la nota della F.P. n. 18746 del 01/03/2024, con la quale è stata data pubblicità ai sensi dell'art. 

39, comma 3 del vigente CCRL all'atto di interpello per la copertura, fra l’altro, della struttura 

intermedia Servizio S.11 – Servizio regionale di protezione civile per la provincia di Catania, 
in relazione al nuovo funzionigramma, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 
108 del 10/03/2022; 

VISTA la nota del 01/03/2024 acquisita al protocollo del DRPC Sicilia in data 04/03/2024 al n. 8656 

con la quale il dott. Giuseppe La Rosa, in riferimento all’avviso prot. n. 18746/2024, 

manifesta la propria disponibilità ad assumere l’incarico Dirigenziale del Servizio S.11 – 

Servizio regionale di protezione civile per la provincia di Catania; 
VISTA la nota prot. n. 11210 del 19/03/2024 con la quale è stato proposto l’incarico Dirigenziale 

del Servizio S.11 – Servizio regionale di protezione civile per la provincia di Catania; 
VISTA  la nota del 20/03/2024 acquisita in pari data al protocollo del DRPC Sicilia al n. 11345 con la 

quale il dott. Giuseppe La Rosa, in riferimento alla proposta prot. n. 11210/2024, comunica 

l’accettazione dell’incarico dirigenziale del Servizio S.11 Servizio regionale di protezione 

civile per la provincia di Catania;  

girolamo.galizzi
Font monospazio
157

girolamo.galizzi
Font monospazio
05.04.2024



VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed 

incompatibilità di cui al D.lgs n. 39/2013; 

RITENUTO pertanto, necessario procedere al conferimento dell’incarico al dott. Giuseppe La Rosa di 

dirigente del Servizio S.11 Servizio regionale di protezione civile per la provincia di Catania  
  con decorrenza  dal 02.04.2024, data di presa servizio al DRPC Sicilia; 

 

DECRETA  
 

Art. 1 
Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, da giorno 

02/04/2024, data di presa servizio al Dipartimento, al dott. Giuseppe La Rosa è conferito l’incarico di dirigente 

del Servizio S.11 Servizio regionale di protezione civile per la provincia di Catania del Dipartimento 

Regionale di Protezione Civile. 

 
Art. 2 

Con successivo provvedimento si procederà al perfezionamento dell’incarico, all’individuazione degli 

obiettivi dirigenziali discendenti dalla direttiva annuale del Presidente della Regione Siciliana o a quelli che 

comunque discendono da appositi atti di indirizzo, subordinando la quantificazione dell’indennità di parte 

variabile alla disponibilità economica del fondo per il trattamento accessorio per la dirigenza.  

 
Art. 3 

Il Dirigente dovrà prestare la propria attività lavorativa d’intesa col Dirigente Generale nel rispetto delle 

disposizioni, circolari, ordini di servizio e quant’altro dallo stesso emanato, in relazione alle esigenze 

gestionali, tecnico ed amministrative del DRPC Sicilia. 

 
Art.4 

Il presente decreto verrà notificato al Dirigente interessato, trasmesso, per quanto di competenza, al 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale e pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento 

Regionale della Protezione Civile, in ossequio all’art. 68 della L.R. 21 del 12 agosto 2014 n. 21 come 

modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. n. 9 del 7 maggio 2015. 
Il Presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale della Presidenza ai sensi dell’art. 62 

della L.R. n. 10/99. 
 

 

                                                                      Il Dirigente Generale 
                                                                      ing Salvatore Cocina 

 


		2024-04-05T09:12:37+0200
	SALVATORE COCINA




